令和５年９月１３日

令和５年度第６回理事会議議事録

日 時：令和５年 9月 13日（水）

第６回理事会  18時 30分～19時 45分

場所：大阪府理学療法士会生涯学習センター事務所

出席者：中川理事長、射場副理事長、井阪副理事長、稲村理事、中野理事、工藤理事、鈴木理事、實光理

事、

都留理事、千葉監事、神尾外部監事（大阪府作業療法士会）、黒田外部監事(大阪府言語聴覚士会)、

情報管理局安積局長、生涯学習局田篭局長、教育局本田局長、事務局早瀬局長、角田大会準備

委員長

書  記：早瀬

【議題】

第１ 令和５年度第６回理事会議題

１  承認事項

（１）令和５年度第５回理事会議事録

資料参照の上、承認された。

２ 報告事項

（１） 第３５回大阪府理学療法学術大会 大会終了・報告

    角田大会準備委員長より報告があった。

本大会における運営上の課題は学術大会部で検討することとなった。

（２） 参加登録の不備に関する再発防止策について

      大会長であり学術大会部長の本田部長よりマニュアルの検討結果の報告があった。

（３） 事業進捗状況

    各局長より進捗状況の報告を行った。

  （４） ３士会の合同研修会 第１回準備会 報告

      鈴木理事より３士会合同研修会 第１回準備会の報告があった。

３ 審議事項

（１） 認定理学療法士臨床認定カリキュラムの開催方法の変更について

メールにて事前審議し承認いただいている内容の為、追認となった。

（２） グランドデザイン一部修正について

稲村理事より、資料参照の上、説明があり、審議の結果、承認となった。

（３） 挨拶状及び年賀状送付先の選定について

井阪副理事長より、資料参照の上、説明があった。

審議の結果、必須送付先のうち、協会へは会長及び教育推進課担当常務理事(職宛て)を

内規に加えることとし、承認となった。

（４） 文書作成の留意点について

井阪副理事長より、資料参照の上、説明があり、審議の結果、承認となり、

内規に追加することとなった。

（５） 505及び 508事業追加予算の件について

井阪副理事長より、資料参照の上、説明があり、審議の結果、承認となった。

（６） 研修理学療法教育部の追加部員の件

都留理事より、資料参照の上、説明があり、審議の結果、承認となった。

（７） 講習会定員の設定について

中野理事より、資料参照の上、説明があり、審議の結果、定員の上限を設定することが承認と

なった。収入・支出の管理については、行わないこととなった。

（８） 学術誌編集部 部員１名の追加について（欠員分）

鈴木理事より、資料参照の上、説明があり、審議の結果、承認となった。

（９） 査読委員会 委員の承認及び方向性について

鈴木理事より、資料参照の上、説明があり、審議の結果、承認となった。

（10） 次年度の認定理学療法士臨床認定カリキュラムの開催内容について

理事より、資料参照の上、説明があり、審議の結果、承認となった。

４ その他

    井阪副理事長より、拡大会議の開催に、各部局で報告事項があれば事務局まで報告をお願いした。